ιγ'. Ἐσκέρατε<sup>89</sup> πυρούς, καὶ ἀκάνθας θερσιτέτε<sup>90</sup>. Παρεγγυᾶ μὴ θάρσειν ἐν τῆς γῆς ἐδοκαρία,

VERS. 13. Seminastis triticum, et spinas metelis. Admonet non esse collocandam in fertilitate terræ

<sup>a</sup> Joan. XIX, 15.

VARLÆ LECTIONES.

<sup>77</sup> Rec. lectio l. e. ἄρον, ἄρον. <sup>78</sup> σπήλ. ὕλιν. Hebr. avis rapax. Alii, varscolor. <sup>79</sup> ἢ — αὐτῆς. Hebr. avis quælibet circumquaque est circa eam. <sup>80</sup> B. πρόσθεν ἑρμηνευμένοις. <sup>81</sup> βαδ. B ἐπ' αὐτὴν βαδίσαντες. <sup>82</sup> ἐπ' αὐτ. Dea. apud LXX. <sup>83</sup> B. ἐλθέτω τοῦ φαγεῖν. <sup>84</sup> Ἐγ. εἰς ἀφ. ἀπωλ. Hebr. Redegit eam sc. hostis, ad desolationem: luget sc. terra tota. <sup>85</sup> Ἐπὶ — ἐρήμῳ, Hebr. Ad omnes colles in deserto venerunt vastatores. <sup>86</sup> B ταιλαιπωροῦντες. Sequens ἐν τῇ ἐρ. des. apud LXX. <sup>87</sup> ἀτρ. B καὶ τὰς ὁδοὺς. <sup>88</sup> ἔκρυ. B πρῶτον. πᾶσιν. <sup>89</sup> Ἐσπ. Hebr. Seminarum. Rec. lect. σκέρατε, sed nostram lect. quam habent Ald. et Compl. tuetur cod. Aug. <sup>90</sup> θερ. Rec. lectio est vel θεολέτες vel θεολόγοι. Hebr. μάχισται.

fiduciam : sed in bonis illius operationibus. Qui enim nequitia utitur, spinas ex ea colligit. « Sortes vestrae non proderunt vobis. » Sortes rursus appellat opinionam hereditatem, cui consulit ut minime confidant. « Confusi estis gloria vestra, opprobrio in conspectu Domini. » Quae putatis honestare vos, verbi gratia, opes, potentiam, haec vos pudore perfundent, dum causam ageris apud Deum. Ejus enim beneficia abunde experti, contraria illi rependistis.

VERS. 14. *Hæc dicit Dominus, de omnibus vicinis malis, de pastoribus, qui tangunt hereditatem meam, quam distribui populo meo Israel. Idumæi, Moabitæ, Ammonitæ, et allophyli, inensum et hostilem semper in Judæos gerebant animum : lætati sunt itaque videntes clades illis illatas. Ideo præmonet eos futuræ 479 Judæorum revocationis. Pastores autem vocat principes illorum.*

*Ecce ego evellam eos de terra sua: et domum Juda ejiciam de medio eorum. (VERS. 15.) Et erit, postquam ejecero eos, convertar, et miserebor eorum: et habitare eos faciam, unumquemque in hereditate sua, et unumquemque in terra sua. His valicinatur reditum, qui contigit sub Cyro et Dario, et quæ deinceps futura sint, prædocet.*

VERS. 16, 17. *Et erit, si docentes docuerint populum meum viam meam, ut jurent in nomine meo, Vivit Dominus, quemadmodum docuerunt populum meum jurare per Baalem: et edificabuntur in medio populi mei. Quod si conversi non fuerint, evellam gentem illam evulsione et perditione, dicit Dominus. Omnimodam etiam refert Judaicæ gentis expulsionem. « Evellam enim gentem illam evulsione et perditione, dicit Dominus. »*